

Renovarea unui sector de drum din s.Ciniseuti r-I Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 860 281,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Terasamente						
1	TsC03F1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier cu exc. 0,40 mc, pamint g. III,V=1,90 t/m3)	100 m3	2,000	702,00 0,00	1 404,00 0,00
2	Preiscuran t 13.01.91 n. K=1,00	Transportarea pamintului la 3 km (V=1,90 t/m3)	t	260,000	5,59 0,00	1 453,40 0,00
3	TsC51C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,000	93,14 13,30	186,28 26,60
4	DI96 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,000	787,18 0,00	1 574,36 0,00
5	TsE05C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100 m2	84,000	93,60 0,00	7 862,40 0,00
Total Capitolul 1.Terasamente					12 480,44	
Incluziv salariu					26,60	
2. Capitolul 2.Sistemul rutier.L211 R20-Ciniseuti-Buciusca						
6	RpDA04C n. K=3=1,00;	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2	5 040,00 0	2,17 1,75	10 936,80 8 820,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	autogrederul, inclusiv reprofilarea				
7	DA12C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea stratului din piatra sparta calcaroasa h=12cm	m3	595,000	322,40 10,50	191 828,00 6 247,50
8	DII07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0,6 l/mp	t	2,592	8 329,59 0,00	21 590,30 0,00
9	DB12B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de legatura de piatra anribata M600,h=6cm, executat la cald, cu asternere mecanica	t	609,120	1 108,52 14,35	675 221,07 8 740,86
10	DII07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor cu bitum 0,3 l/mp	t	1,296	8 329,59 0,00	10 795,15 0,00
11	DB16H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate fine SMBg-II/2,0, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 320,00 0	119,69 1,75	517 078,08 7 560,00

**Total Capitolul
2.Sistemul rutier.L211
R20-Ciniseuti-Buciusca**

1 427 449,40

Incluziv salariu

31 368,36

Прямые затраты	lei	1 439 929,84
Contributiile sociale si medicale	24,00 %	7 534,79
Total	100,00 +	1 447 464,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	72 373,23
Total	100,00 +	1 519 837,86
Beneficiu de deviz	2,00 %	30 396,76
Total	100,00 +	1 550 234,62
TVA	20,00 %	310 046,93

Total deviz:

1 860 281,55

Incluziv salariu

31 394,96

Intocmit

(N. Bahna)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)